
Uchwała nr 4620/2022  
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 3 lutego 2022 r. 

w sprawie:  ogłoszenia II edycji konkursu „Wielkopolskie Jadłodzielnie” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz.U. 2020 poz. 1668 ze zm.) oraz Uchwały nr 3942/2021 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 12 sierpnia 2021 r. w sprawie: przyjęcia „Programu ograniczania 
marnotrawstwa i strat żywności w Wielkopolsce na lata 2021-2025”, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Ogłasza się II edycję konkursu „Wielkopolskie Jadłodzielnie”. 
2. Regulamin konkursu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

1. Powołuje się kapitułę konkursu w składzie: 

1) przewodniczący kapituły 
Damiana Nowak – dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

2) członkowie kapituły 
a) Dariusz Młynarczyk – zastępca dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

b) Alicja Nowak – kierownik Oddziału Pozyskiwania i Realizacji Projektów 

3) sekretarz kapituły 
Magdalena Salewicz – główny specjalista Oddziału Pozyskiwania i Realizacji 
Projektów. 

2. Regulamin kapituły konkursu stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się ̨Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie  

do Uchwały nr 4620/2022 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 lutego 2022 r. 

w sprawie:  ogłoszenia II edycji konkursu „Wielkopolskie Jadłodzielnie”  

Uchwałą nr 3942/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 sierpnia 2021 r. 
przyjęty został „Program ograniczania marnotrawstwa i strat żywności w Wielkopolsce na lata 
2021-2025”. 

W programie przewidziano między innymi organizację konkursu „Wielkopolskie 
Jadłodzielnie”, którego celem jest ograniczenie marnotrawstwa żywności poprzez utworzenie 
jadłodzielni, tj. punktów wyposażonych w specjalną lodówkę oraz regał, w których można 
dzielić się żywnością, której ma się w nadmiarze. 

Wsparcie na utworzenie jadłodzielni kierowane jest do jednostek samorządu terytorialnego  
z Wielkopolski. 

W budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok zabezpieczono kwotę 150 000 zł 
celem realizacji konkursu „Wielkopolskie Jadłodzielnie” w ramach „Programu ograniczania 
marnotrawstwa i strat żywności w Wielkopolsce na lata 2021-2025”. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


